[image: image1.png]SINDUSCON

PASSO FUNDO E REGIAO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do SINDUSCON - Sindicato das Indústrias da Construção e do Mobiliário de Passo Fundo e Região, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, convoca as empresas integrantes da categoria econômica representada por este Sindicato e a ele filiadas, localizadas nos municípios de: Caseiros, Charrua, Ciríaco, Coxilha, David Canabarro, Ernestina, Gentil, Getúlio Vargas, Ibiaça, Ipiranga do Sul, Marau, Mato Castelhano, Montauri, Muliterno, Nova Alvorada, Pontão, São Domingos do Sul, Sertão, Vanini,  onde este tem base territorial, a participarem da Assembléia Geral Extraordinária a realizar-se no dia 04 de Junho de 2019, na sede do SINDUSCON à Rua Capitão Eleutério, 639 – 1º andar, às 17h30horas, em primeira convocação e às 18:00hs, em segunda convocação, com a seguinte ordem do dia:

1 – Analisar as reivindicações apresentadas pelos Sindicatos dos Trabalhadores nas Indústrias da Construção e do Mobiliário de Passo Fundo, como pauta para as negociações coletivas referentes aos empregados na respectiva base territorial a partir de 1º/05/2019.

2 – Conceder ou não poderes ao Presidente, ou seu preposto, para firmar Convenção Coletiva;

Passo Fundo, 28 de Maio de 2019.

LEONARDO GEHLEN
Presidente

[image: image1.png]Rua Capitão Eleutério, 639 – 1º andar   CEP 99010-061    Passo Fundo/RS    Fone/Fax: 054 3311 8155 / 54 2104 5101 / 5102

Home-Page: www.sindusconpf.com.br    E-mail: sindusconpf@sindusconpf.com.br